
ОРОДА КУРСКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«26»     августа      2021 г.                                                                    № 1354-ра

Курской о
О внесении изменений в распоряжение Администрации

города Курска от 26.05.2008 № 949-ра

В целях уточнения состава межведомственной комиссии города Курска
по профилактике злоупотребления наркотическими средствами:

1. Внести  изменения  в  состав  межведомственной  комиссии  города
Курска  по  профилактике  злоупотребления  наркотическими  средствами,
утвержденный распоряжением Администрации города Курска от 26.05.2008
№  949-ра  (в  ред.  от  29.11.2011  №  420-ра,  от  02.10.2013  №  286-ра,  
от  06.02.2014 № 20-ра,  от  24.06.2014 № 157-ра,  от  03.12.2014 № 323-ра,  
от  11.02.2015  №  22-ра,  27.09.2016  №  295-ра,  от  23.12.2016  №  381-ра,  
от  11.05.2018  №  127-ра,  от  21.06.2018  175-ра,  от  12.11.2018  №  346-ра,  
от  17.06.2019 № 155-ра,  от  27.09.2019 № 282-ра,  от  23.03.2020 № 76-ра,  
от  25.06.2020  №  139-ра,  от  23.10.2020  №  259-ра,  09.04.2021  №  471-ра),
изложив  его  в  новой  редакции  согласно  приложению  к  настоящему
распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Курска                                                                         В. Карамышев

ПРОЕКТ



                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению

Администрации города Курска
от «26» августа 2021 года

№ 1354-ра

СОСТАВ
межведомственной комиссии города Курска 

по профилактике злоупотребления наркотическими средствами

Карамышев  
Виктор Николаевич

Глава города Курска, председатель комиссии;

Москалев  
Алексей Владимирович

начальник  УМВД  России  по  г.  Курску,
заместитель  председателя  комиссии  
(по согласованию);

Гребенкин
Владимир Владимирович

заместитель главы Администрации города Курска,
заместитель председателя комиссии;

Немцев  
Антон Викторович

начальник  отдела  по  делам
несовершеннолетних  
и  профилактике  правонарушений
Администрации  города  Курска,  секретарь
комиссии.

Члены комиссии:

Аникеева
Ирина Геннадьевна

председатель  комитета  архитектуры  
и градостроительства города Курска;

Бартенев
Антон Геннадьевич

председатель  комитета  жилищно-
коммунального хозяйства города Курска;

Белкин  
Сергей Иванович

председатель  комитета  образования  города
Курска;

Бойко
Артем Вадимович

врио  начальника  ОКОН  УМВД  России  
по г. Курску (по согласованию);

Борисов  
Андрей Александрович

глава администрации Сеймского округа города
Курска;



2

Брежнев  
Сергей Николаевич

председатель  комитета  социальной  защиты
населения города Курска;

Дрынов  
Александр Викторович

глава  администрации  Железнодорожного
округа города Курска;

Епишев
Алексей Александрович

начальник  отделения  УФСБ  России  
по Курской области (по согласованию);

Заковырина  
Анна Константиновна

председатель  комитета  экономического
развития Администрации города Курска;

Коваленко  
Анна Юрьевна

заместитель  главного  врача  ОБУЗ  «Областная
клиническая  наркологическая  больница»  
(по согласованию);

Колышев  
Игорь Алексеевич

начальник  управления  молодежной  политики,
физической культуры и спорта города Курска;

Комкова  
Татьяна Валерьевна

начальник  управления  информации  и  печати
Администрации города Курска;

Лемтюгов  
Олег Александрович

глава  администрации  Центрального  округа
города Курска;

Мазаева  
Ирина Александровна

начальник управления культуры города Курска;

Мозолев  
Антон Александрович

начальник оперативного отдела УФСИН России
по Курской области (по согласованию);

Токарев  
Владимир Валерьевич

депутат  Курского  городского  Собрания,
председатель  постоянного  комитета  по
вопросам  социальной  политики  (по
согласованию);

Чертова  
Алла Альбертовна

председатель  Курского  городского  Собрания  
(по согласованию).



Ц
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» июля 2021г.                                   г. Курск                             № 404 

ИЯ ГОРОДА КУРСКА
  » июля 2021 г.                 г. Курск                                                        № 

Об утверждении Положения и Регламента межведомственной 
комиссии города Курска по профилактике злоупотребления 

наркотическими средствами

Руководствуясь  федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 07.06.2013 № 120-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики  
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ», 
в  соответствии  с  распоряжением  Администрации  города  Курска  
от  26.05.2008  №949-ра  «Об  образовании  межведомственной  комиссии  
по  противодействию  злоупотреблению  наркотическими  средствами  
и  их  незаконному  обороту»  в  целях  совершенствования  государственного
управления в области противодействия незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии города Курска
по  профилактике  злоупотребления  наркотическими  средствами  согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Регламент  межведомственной комиссии города Курска  
по  профилактике  злоупотребления  наркотическими  средствами  согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Комкова  Т.В.)  обеспечить  опубликование  настоящего  постановления  
в газете «Городские известия». 

4. Управлению  делами  Администрации  города  Курска  
(Кабан  А.Н.)  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  



2

на  официальном  сайте  Администрации  города  Курска  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Признать утратившим силу постановление Администрации города
Курска  от  30.06.2008  №  1546  «Об  утверждении  Положения  
о  межведомственной  комиссии  города  Курска  по  профилактике
злоупотребления наркотическими средствами».

6. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                В. Кара -
мышев



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации города Курска
от «12» июля 2021 года

№ 404

ПОЛОЖЕНИЕ 
о межведомственной комиссии города Курска по 

профилактике злоупотребления наркотическими средствами

1. Общие положения

1.1.  Антинаркотическая  комиссия  города  Курска  (далее  -  комиссия)
является органом, обеспечивающим координацию деятельности отраслевых 
и территориальных органов Администрации города Курска,  общественных
объединений  и  организаций  в  реализации  государственной  политики  
по  противодействию  незаконному  обороту  наркотических  средств,
психотропных веществ и их прекурсоров.

1.2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  конституционными  законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации,  нормативными  правовыми  актами  Курской  области,
муниципальными  правовыми  актами,  решениями  Государственного
антинаркотического комитета, а также настоящим Положением.

1.3.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  во  взаимодействии  
с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти,
подразделениями  органов  исполнительной  власти  Курской  области,  
с  антинаркотической  комиссией  Курской  области,  отраслевыми  
и  территориальными  органами  Администрации  города  Курска,
общественными объединениями и организациями.

2. Основными задачами комиссии являются

2.1. Участие в реализации на территории муниципального образования
«Город  Курск»  государственной  политики  в  области  противодействия
незаконному  обороту  наркотических  средств,  психотропных  веществ  
и их прекурсоров.

2.2. Координация деятельности отраслевых и территориальных органов
Администрации города Курска, общественных объединений и организаций  
по  реализации  государственной  политики  по  противодействию
злоупотреблению  и  незаконному  обороту  наркотических  средств,
психотропных веществ и их прекурсоров.



2

2.3.  Разработка  мер,  направленных  на  реализацию  государственной
политики  по  противодействию  злоупотреблению  и  незаконному  обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2.4.  Анализ  эффективности  отраслевых  и  территориальных  органов
Администрации города Курска по исполнению законодательства Российской
Федерации  по  противодействию  незаконному  обороту  наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров.     

2.5. Осуществление мониторинга и оценка развития наркоситуации.
2.6.  Решение  иных  задач,  предусмотренных  законодательством

Российской  Федерации  в  области  противодействия  незаконному  обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

3. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

3.1.  Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся
организации,  координации,  совершенствования  и  оценки  эффективности
деятельности отраслевых и территориальных органов Администрации города
Курска по реализации государственной политики в области противодействия
незаконному  обороту  наркотических  средств,  психотропных  веществ  
и  их  прекурсоров,  а  также  осуществлять  контроль  за  исполнением  этих
решений.

3.2.  Вносить  председателю  антинаркотической  комиссии  Курской
области предложения по вопросам, требующим решения антинаркотической
комиссии Курской области, иных организаций и учреждений.

3.3.  Создавать  рабочие  группы  для  изучения  вопросов,  касающихся
реализации  государственной  политики  в  области  противодействия
незаконному  обороту  наркотических  средств,  психотропных  веществ  
и  их  прекурсоров,  а  также  для  подготовки  проектов  соответствующих
решений комиссии.

3.4.  Запрашивать  и  получать  в  установленном  законодательством
Российской  Федерации  порядке  необходимые  материалы  и  информации  
от территориальных структурных подразделений территориальных органов
федеральных  органов  исполнительной  власти,  территориальных
подразделений органов исполнительной власти Курской области, отраслевых
и территориальных органов Администрации города Курска,  общественных
объединений, организаций.

3.5.  Привлекать  для  участия  в  работе  комиссии  должностных  лиц  
и  специалистов  территориальных  структурных  подразделений
территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной  власти,
территориальных  подразделений  органов  государственной  власти  Курской
области  (по  согласованию),  отраслевых  и  территориальных  органов
Администрации  города  Курска,  а  также  представителей  общественных
объединений и организаций.



3

4.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  на  плановой  основе  
в соответствии с Регламентом межведомственной комиссии города Курска
по профилактике злоупотребления наркотическими средствами.

5.  Состав  комиссии  утверждается  распоряжением  Администрации
города Курска. 

6.  В  состав  комиссии  входят:  председатель  комиссии,  заместитель
председателя  комиссии  (не  более  2  заместителей),  секретарь  комиссии  
и не менее 12 членов комиссии.

7.  В  состав  комиссии  включаются  представители  структурных
подразделений  территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной  власти,  территориальных  подразделений  органов
исполнительной  власти  Курской  области,  отраслевых  и  территориальных
органов Администрации города Курска. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением
Администрации города Курска

от «12» июля 2021 года
№ 404

РЕГЛАМЕНТ 
межведомственной комиссии города Курска 

по профилактике злоупотребления наркотическими средствами

1. Общие положения

1.1.  Настоящий  Регламент  разработан  в  соответствии  с  Указом
Президента  Российской  Федерации  от  18.10.2007  №  1374  «О
дополнительных  мерах  по  противодействию  незаконному  обороту
наркотических  средств,  психотропных  веществ  и  их  прекурсоров»  и
устанавливает общие правила организации деятельности антинаркотической
комиссии в городе Курске (далее - комиссия) по реализации ее полномочий,
закрепленных в Положении о межведомственной комиссии города Курска по
профилактике злоупотребления наркотическими средствами.

1.2.  Председателем  комиссии  является  Глава  города  Курска  
(далее - председатель комиссии).

2. Полномочия председателя и членов комиссии

2.1.  Председатель  комиссии  осуществляет  руководство  
ее  деятельностью,  дает  поручения  членам  комиссии  по  вопросам,
отнесенным  к  компетенции  комиссии,  ведет  заседания  комиссии,
подписывает протоколы заседаний комиссии, принимает решения, связанные
с деятельностью комиссии.

Председатель  комиссии  представляет  комиссию  по  вопросам,
отнесенным к ее компетенции.

Председатель  комиссии  информирует  аппарат  антинаркотической
комиссии Курской области о результатах деятельности комиссии по итогам
года.

2.2.  Заместитель  председателя  комиссии  замещает  председателя
комиссии  в  его  отсутствие,  ведет  заседания  комиссии  и  подписывает
протоколы  заседаний  комиссии,  дает  поручения  в  пределах  своей
компетенции, по поручению председателя комиссии представляет комиссию
во  взаимоотношениях  с  отраслевыми  и  территориальными  органами
Администрации  города  Курска,  общественными  объединениями  
и организациями, а также средствами массовой информации.



2

2.3.  Председатель  комиссии  наделяет  секретаря  комиссии
полномочиями  организационного  обеспечения  деятельности  комиссии.  
В обязанности секретаря входит:

оповещение  участников  заседания  о  дне  и  времени  проведения,
сообщение повестки дня заседания;

стенограмма заседания;
оформление протокола;
рассылка протокольных решений.
2.4.  Члены  комиссии  обладают  равными  правами  при  подготовке  

и обсуждении рассматриваемых на заседании комиссии вопросов.
2.5. Члены комиссии имеют право:
знакомиться с документами и материалами комиссии, непосредственно

касающимися деятельности комиссии;
выступать на заседаниях комиссии, вносить предложения по вопросам,

входящим в компетенцию комиссии, и требовать, в случае необходимости,
проведения голосования по данным вопросам;

голосовать на заседаниях комиссии;
привлекать  по  согласованию  с  председателем  комиссии  

в установленном порядке сотрудников и специалистов других организаций 
к  экспертной,  аналитической  и  иной  работе,  связанной  с  деятельностью
комиссии;

излагать  в  случае  несогласия  с  решением  комиссии,  в  письменной
форме особое мнение, которое вносится в протокол. 

Члены  комиссии  обладают  равными  правами  при  подготовке  
и обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.
2.6. Члены комиссии обязаны:
организовывать  подготовку  вопросов,  выносимых  на  рассмотрение

комиссии  в  соответствии  с  планом  заседаний  комиссии,  решениями
комиссии, председателя комиссии или по предложениям членов комиссии,
утвержденным протокольным решением;

присутствовать  на  заседаниях  комиссии.  В  случае  невозможности
присутствия члена комиссии на заседании он обязан не позднее чем за 2 дня
до  даты  проведения  заседания  известить  об  этом  председателя  комиссии.
Лицо,  исполняющее  его  обязанности  по  должности,  после  согласования  
с председателем комиссии может присутствовать на ее заседании с правом
совещательного голоса;

организовывать в рамках своих должностных полномочий выполнение
решений Комиссии.

Члены комиссии несут персональную ответственность за исполнение
соответствующих поручений, содержащихся в решениях комиссии.



3

3. Планирование и организация работы комиссии

3.1.  Заседания  комиссии  проводятся  в  соответствии  с  планом.  План
утверждается решением комиссии и составляется на очередной календарный
год.

3.2.  План  заседаний  комиссии  включает  в  себя  перечень  основных
вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях комиссии, с указанием 
по каждому вопросу срока его рассмотрения и ответственных за подготовку
вопроса.

3.3.  Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.  
В  случае  необходимости,  по  решению  председателя  комиссии  могут
проводиться внеочередные заседания комиссии.

В случае проведения выездных заседаний комиссии указывается место
проведения заседания.

3.4. Предложения в план заседаний комиссии вносятся в письменной
форме  председателю  комиссии  не  позднее  чем  за  два  месяца  до  начала
планируемого периода либо в сроки, определенные председателем комиссии.
Предложения должны содержать:

наименование  вопроса  и  краткое  обоснование  необходимости  
его рассмотрения на заседаниях комиссии;

предложение по решению вопросов;
наименование  органа  или  должностного  лица,  ответственного  

за подготовку вопроса;
перечень соисполнителей;
срок рассмотрения на заседании комиссии и при необходимости место

проведения заседания комиссии.
В случае если в проект плана предлагается вопрос, решение которого 

не  относится  к  компетенции  предлагающего  его  органа,  инициатору
необходимо  провести  процедуру  согласования  предложения  с  органом,  
в  пределы  компетенции  которого  входит  предлагаемый  к  рассмотрению
вопрос.

3.5.  Копии  утвержденного  плана  заседаний  комиссии  рассылаются
членам  состава  комиссии.  В  случае  привлечения  к  подготовке  вопросов,
включенных  в  план  заседания  комиссии,  территориальных  органов
федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов  исполнительной
власти  Курской  области  либо  отраслевых  и  территориальных  органов
Администрации  города  Курска  копии  утвержденного  плана  заседаний
комиссии направляются и в их адрес.

3.6. Решение об изменении утвержденного плана в части содержания
вопроса  и  срока  его  рассмотрения  принимается  по  мотивированному
письменному предложению члена комиссии, ответственного за подготовку
вопроса.  Копии  измененного  утвержденного  плана  заседаний  комиссии
рассылаются членам комиссии.



4

3.7.  Рассмотрение  на  заседаниях  комиссии  дополнительных
(внеплановых)  вопросов  осуществляется  по  решению  председателя
комиссии.

3.8. Доступ средств массовой информации к сведениям о деятельности
комиссии,  порядок  размещения  в  информационных  системах  общего
пользования  сведений  о  вопросах  и  материалах,  рассматриваемых  
на  заседаниях  комиссии,  определяются  законодательством  о  порядке
освещения  в  средствах  массовой  информации  деятельности  отраслевых  
и территориальных органов Администрации города Курска.

4. Порядок подготовки заседаний комиссии

4.1.  Члены  комиссии,  представители  территориальных  органов
федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов  исполнительной
власти  Курской  области  либо  отраслевых  и  территориальных  органов
Администрации  города  Курска,  на  которых  возложена  подготовка
соответствующих  материалов  для  рассмотрения  на  заседаниях  комиссии,
принимают  участие  в  подготовке  этих  заседаний  в  соответствии  
с  утвержденным  планом  заседаний  комиссии  и  несут  персональную
ответственность за качество и своевременность представления материалов.

4.2.  Проект повестки дня заседания комиссии уточняется в процессе
подготовки  к  очередному  заседанию  и  представляется  председателю
комиссии. Повестка дня заседания комиссии определяется непосредственно 
на заседании.

4.3. Секретарю комиссии не позднее чем за 10 дней до даты проведения
заседания представляются следующие материалы:

аналитическая справка по рассматриваемому вопросу;
тезисы выступления основного докладчика;
тезисы выступлений содокладчиков;
предложения  по  решению  рассматриваемого  вопроса  с  указанием

исполнителей пунктов решения (поручений) и сроками исполнения;
иллюстрированные  материалы  к  основному  докладу  и  содокладу  

(при возможности).
4.4.  Контроль  за  своевременностью  подготовки  и  представления

материалов  для  рассмотрения  на  заседаниях  комиссии  осуществляется
секретарем комиссии.

4.5. В случае непредставления материалов в установленный срок или
их представления с нарушением настоящего Регламента вопрос по решению
председателя комиссии может быть снят с рассмотрения либо перенесен для
рассмотрения на другое заседание.

4.6. Проект повестки дня предстоящего заседания комиссии, проекты
протокольных  решений  комиссии  рассылается  членам  комиссии  и
участникам заседания не позднее чем за 3 дня до даты проведения комиссии.

4.7.  Члены  комиссии  и  участники  заседания,  которым  разосланы
проекты протокольных решений, повестка заседания и материалы к нему,  



5

при  необходимости  не  позднее  чем  за  1  день  до  начала  заседания
представляют  в  письменном  виде  в  аппарат  комиссии  свои  замечания  
и предложения к проекту решения по соответствующим вопросам.

4.8. Секретарь комиссии не позднее чем за 1 день до даты проведения
заседания  дополнительно  информирует  членов  комиссии  и  лиц,
приглашенных на заседание, о дате, времени и месте проведения заседания
комиссии.

4.9.  Члены  комиссии  не  позднее  чем  за  2  дня  до  даты  проведения
заседания  комиссии  информируют  секретаря  комиссии  о  причинах
возможного отсутствия на заседании. Список членов комиссии с указанием
причин  отсутствия  докладывается  председателю  комиссии  секретарем
комиссии.

4.10.  На  заседания  комиссии  могут  быть  приглашены  руководители
учреждений,  общественных  учреждений  и  организаций,  имеющих
непосредственное отношение к рассматриваемому вопросу.

4.11.  Состав приглашаемых на заседание комиссии лиц формируется
секретарем  комиссии  на  основе  предложений  лиц,  ответственных  
за подготовку рассматриваемых вопросов, и заблаговременно докладывается
председателю комиссии.

5. Порядок проведения заседаний комиссии

5.1.  Заседание  комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем
присутствует более половины членов состава комиссии.

5.2.  Заседания  проходят  под  руководством  председателя  комиссии,
который:

ведет заседание комиссии;
организует обсуждение вопросов повестки дня заседания комиссии;
организует обсуждения поступивших от членов комиссии замечаний  

и предложений по проекту решения;
предоставляет  слово  для  выступления  членам  комиссии,  а  также

приглашенным лицам в порядке очередности поступивших заявок;
организует  голосование  и  подсчет  голосов,  оглашает  результаты

голосования;
обеспечивает соблюдение положений настоящего Регламента членами

комиссии и приглашенными лицами.
Участвуя в голосовании, председатель голосует последним.
По поручению председателя комиссии заседание может проводить его

заместитель, пользуясь указанными правами.
5.3.  С  докладами  на  заседании  комиссии  по  вопросам  его  повестки

выступают члены комиссии либо по согласованию с председателем комиссии
приглашенные лица.

5.4. При  голосовании  член  комиссии  имеет  один  голос  и  голосует
лично.  Член  комиссии,  не  согласный  с  принятым  комиссией  решением,
вправе  



6

на заседании комиссии, на котором было принято указанное решение, после
голосования довести до сведения членов комиссии особое мнение, которое
вносится  в  протокол.  Особое  мнение,  изложенное  в  письменной  форме,
прилагается к протоколу заседания комиссии.

5.5. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При
равенстве  голосов  решающим  является  голос  председателя  комиссии  
на заседании. Результаты голосования, оглашенные председателем комиссии,
вносятся в протокол.

5.6.  Присутствие  представителей  средств  массовой  информации  
и проведение кино-, видео- и фотосъемок, а также звукозаписи на заседаниях
комиссии организуются в порядке,  определяемом председателем комиссии
или по его поручению секретарем комиссии.

5.7.  По  решению  председателя  комиссии  на  заседаниях  комиссии
может вестись стенографическая запись и аудиозапись заседания.

5.8.  Показ  иллюстрационных  материалов,  сопровождающих
выступления  докладчика,  содокладчиков  и  других  выступающих,
осуществляется аппаратом комиссии с разрешения председателя комиссии.

6. Оформление решений, принятых на заседаниях комиссии

6.1.  Решение  комиссии  оформляется  протоколом,  который  
в  десятидневный  срок  после  даты  проведения  заседания  готовится
секретарем комиссии и подписывается председательствующим на заседании.
Дополнительно  каждое  решение  оформляется  протокольным  решением,
которое подписывается председательствующим на заседании комиссии.

6.2. В протоколе указывается:
ФИО председательствующего,  присутствующих на  заседании  членов

комиссии, приглашенных лиц и их должности;
вопросы, рассмотренные в ходе заседания;
принятые решения.
К  протоколу  прилагаются  особые  мнения  членов  комиссии,  если

таковые имеются.
6.3.  В случае необходимости доработки рассмотренных на заседании

комиссии  проектов  материалов,  по  которым  высказаны  предложения  
и  замечания,  в  протоколе  отражается  соответствующее  поручение  членам
комиссии.  Если  срок  доработки.  Если  срок  доработки  специально  
не оговаривается, то доработка осуществляется в срок до 10 дней.

6.4.  Протокольные  решения  по  каждому  вопросу,  рассмотренному  
на заседании, рассылаются членам комиссии, иным заинтересованным лицам
в трехдневный срок после получения подписанных протокольных решений
секретарем комиссии. 

7. Контроль исполнения поручений, содержащихся в решениях комиссии



7

7.1. Контроль за исполнением решений и поручений, содержащихся  
в протоколах заседаний комиссии, осуществляет секретарь комиссии. 

7.2.  Снятие  поручений  с  контроля  осуществляется  на  основании
решения  председателя  комиссии,  заместителя  председателя  комиссии  
в случае, если он являлся председательствующим на заседании.














